互政办〔2025〕68 号

互助土族自治县人民政府办公室
关于成立双汇白羽鸡全产业链项目招引服务

工作专班的通知

各成员单位：

为加快推进双汇白羽鸡全产业链项目在互助落地建设，着力

构建“从农场到餐桌”的完整产业链条，培育壮大县域经济高质量

发展新动能。经研究，决定成立双汇白羽鸡全产业链项目招引服

务工作专班。现将有关事项通知如下：

一、组成人员

组 长：朱育海 县委副书记、县人民政府县长

副组长：蔡吉清 县人民政府党组成员、绿色产业园党工

委常务副书记、管委会常务副主任

杨启林 县人民政府副县长

成 员：殷万安 县工业和信息化局局长

吉玉锋 县发展和改革局局长

曹田泰 县财政局局长

曹宏泰 县农业农村和科技局局长

张得林 县自然资源局局长

- 2 -

闫占邦 县水利局局长

杨锡材 县林业和草原局局长

费云章 县生态环境局局长

许晓峰 县住房和城乡建设局局长

藏仁尚 县交通运输局局长

郎永宏 县商务局局长

赵 伟 绿色产业园招商服务部部长

工作专班统筹协调解决项目推进过程中涉及的规划审批、要

素保障、政策落实、建设管理等重点难点问题，健全“全过程跟

踪、全要素保障、全方位服务”工作机制，推动项目实现早签约、

早开工、早建设、早投产、早达效。

工作专班下设办公室，办公室设在县工业和信息化局，由殷

万安同志兼任办公室主任，赵伟、贾玉盛同志兼任办公室副主任，

负责日常协调和服务保障工作。各成员单位明确 1 名分管负责同

志和 1 名业务骨干作为联络员，负责做好信息互通、工作衔接等

具体工作。

专班成员因工作调整或职务变动的，由接任者履行职责，不

再另行行文；项目落地建成投产后，专班自行撤销。

二、成员单位职责

（一）县工业和信息化局：负责项目立项、备案、节能审查

等审批事项，优化流程、压缩时限；牵头做好招商引资全过程服

务，负责项目洽谈、签约等环节对接协调；统筹协调保障工业用

- 3 -

电、用气、用水等生产要素；积极争取省市招商引资项目前期、

熟食加工等工业领域相关扶持政策和项目资金；加强上下游工业

企业协同配套，推动产业集群化发展。

（二）县发展和改革局：积极对接争取国家和省级专项资金

支持，推动项目纳入全省重点项目管理，确保项目建设符合全县

发展规划。

（三）县农业农村和科技局：牵头做好禁养区核查、设施农

用地备案工作；提供疫病防控技术保障；积极争取养殖场疫病防

控、畜禽无害化处理、饲料加工等方面的政策扶持和项目资金。

（四）县林业和草原局：负责项目建设涉及林草地占用审核

审批工作，积极争取林业领域扶持政策和项目资金，助力打造绿

色生态示范项目。

（五）县生态环境局：负责项目环境影响评价审批和排污许

可办理工作，加强项目建设和运营期间指导和环境监管，协调解

决项目周边生态保护相关事项，确保项目建设与生态保护协同推进。

（六）县水利局：负责项目水资源论证、取水许可等审批事

项，保障项目用水需求；指导企业实施节水和水资源循环利用；

协调完善水利配套设施，确保水利保障措施落实到位。

（七）县住房和城乡建设局：负责项目建设前期审批和项目

验收工作，统筹协调道路、供水、排水、供热、燃气等市政配套

设施建设；提升园区基础设施承载能力，为项目落地创造良好条件。

（八）县自然资源局：牵头做好项目用地保障，优化用地审

- 4 -

批流程，确保建设用地及时供应；负责做好设施农用地备案的上

图入库工作；指导企业依法依规用地，妥善解决用地相关问题。

（九）县财政局：积极争取省市财政扶持政策和项目资金；

协调金融机构提供融资支持。

（十）县商务局：积极争取商贸流通领域优惠政策和项目资

金，做好签约后续服务保障工作；协助企业拓展产品销售渠道，

对接国内外市场资源。

（十一）县交通运输局：负责项目交通运输保障，协调解决

道路运输许可等证件办理工作；积极争取运输车辆国补项目资

金；指导完善项目周边道路交通基础设施，提升通达能力。

（十二）绿色产业园招商服务部：建立项目推进台账，动态

掌握建设进展；对接双汇集团项目团队，做好日常沟通协调，及

时反映并推动解决有关问题。

（十三）相关乡镇：负责做好土地流转和设施农用地的备案

工作；协助企业解决用水、用电、用气等要素保障工作。

三、工作要求

（一）强化组织领导，压实工作责任。各成员单位要充分认

识项目建设的重要意义，将其作为推动县域经济高质量发展的重

点任务。主要负责同志要亲自研究部署；分管负责同志要靠前指

挥、抓好落实；联络员要加强日常衔接，确保各项工作高效推进。

（二）加强协同配合，形成工作合力。建立“周调度、月通

报、季总结”工作机制。由专班办公室定期组织调度，及时协调

- 5 -

解决项目推进中的具体问题。各成员单位要主动作为、密切配合，

形成上下联动、协同推进的工作格局。

（三）优化服务保障，提升工作效能。坚持“项目为王、服

务至上”，持续优化审批流程，压缩办理时限，推行“一站式”“并

联式”审批服务。主动靠前服务企业，提前研判并研究解决可能

出现的问题，全力保障项目建设和生产要素需求。

（四）强化督导考核，严肃工作纪律。县委、县政府督查室

将把项目推进情况纳入重点督查内容，对工作成效明显的予以通

报表扬；对推进项目工作缓慢的在全县范围内通报批评，对履职

不力造成严重影响的，问题移交县纪委监委依法依纪严肃追责问责。

互助土族自治县人民政府办公室

2025 年 12 月 29 日